

単 価 合 意 書

令和6年3月18日に契約した瀬田川洗堰ゲート機側操作盤更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月18日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津4丁目5番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 柴山 慶行

受注者 住所 大阪市西区靱本町1丁目9番15号

氏名 佐藤鉄工株式会社

大阪営業所 所長 善積 博章

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		186,386,615	
河川用水門設備製作						
		式	1		186,386,615	
操作制御設備						
		式	1		186,386,615	
機側操作盤	鋼板製屋外閉鎖自立形					
		面	0	13,907,614	0	
機側操作盤	鋼板製屋外閉鎖自立形					
		面	10	13,434,565.9	134,345,659	
開度計発信器						
		台	0	2,365,240	0	
開度計発信器						
		台	20	2,602,047.82	52,040,956	
純製作費						
		式	1		186,386,615	
製作原価						
		式	1		186,386,615	
据付工						
		式	1		30,804,755	
河川用水門輸送工						
		式	1		204,356	
輸送工						
		式	1		204,356	
輸送						
		式	1		204,356	
河川用水門設備据付						
		式	1		30,055,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川用水門据付工		式	1		29,788,608	
機側操作盤撤去		門	10	263,139	2,631,390	
機側操作盤据付		門	10	701,706	7,017,060	
開度計発信器据付		門	10	263,139	2,631,390	
支援盤移設	機側操作	台	9	815,292	7,337,628	
対向試験	機側・遠隔側	門	10	1,017,114	10,171,140	
直接経費		式	1		267,219	
機械経費		式	1		267,219	
仮設工		式	1		544,572	
交通管理工		式	1		544,572	
交通誘導警備員		式	1		544,572	
共通仮設費		式	1		3,571,499	
共通仮設費		式	1		336,971	
技術管理費		式	1		336,971	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費	河川用水門設備					
		式	1		244,760	
施工調査費	修繕工事					
		式	1		92,211	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,234,528	
純工事費						
		式	1		34,376,254	
現場管理費						
		式	1		5,371,644	
据付間接費						
		式	1		25,974,614	
据付工事原価						
		式	1		65,722,512	
設計技術費						
		式	1		5,613,831	
工事原価						
		式	1		257,722,958	
一般管理費等						
		式	1		23,897,042	
工事価格						
		式	1		281,620,000	
消費税相当額						
		式	1		28,162,000	
工事費計						
		式	1		309,782,000	